Информационный бюллетень

«Белозерский вестник»  6 мая 2022 года №5 (30)                                                                       стр. 1

__________________________________________________________________________________

В номере:

1) Решение Думы Белозерского муниципального округа от 29.03.2024 г. №534 «О внесении

изменений в Устав Белозерского муниципального округа Курганской

области»…………………………………………………………………………………………..  стр. 1

Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2024 года №534
с. Белозерское

О внесении изменений в Устав Белозерского муниципального округа

Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 10 июля 2023 года №286-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 4 августа 2023 года №420-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об

общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от

4 августа 2023 года  №449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 2 ноября 2023 года №517-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом  Белозерского муниципального округа Курганской области, Дума

Белозерского муниципального округа

Распространяется бесплатно

Пятница

12 апреля

 2024 года

№ 6 (53)

Информационный бюллетень

«БЕЛОЗЕРСКИЙ ВЕСТНИК»

Периодическое печатное средство массовой информации Администрации

Белозерского муниципального округа,

Думы Белозерского муниципального округа

Информационный бюллетень

«Белозерский вестник» 12 апреля 2024 года №6 (53)                                                                 стр. 2

__________________________________________________________________________________

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Белозерского муниципального округа Курганской области

следующие изменения:

1) в статье 6 (Вопросы местного значения Белозерского муниципального округа
Курганской области):

- пункт 40 части 1 изложить в следующей редакции: «40) организация и

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и

законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по

основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление

мониторинга реализации молодежной политики в Белозерском муниципальном округе

Курганской области;»;

- пункт 41 части 1 дополнить словами «, а также правил использования водных

объектов для рекреационных целей»;

- часть 1  дополнить пунктом 48 следующего содержания: «48) осуществление

выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации

такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных

участков, находящихся в собственности муниципального округа.»;

2) в статье 8 (Полномочия органов местного самоуправления Белозерского
муниципального округа Курганской области по решению вопросов местного значения):

- пункт 10 части 1 изложить в следующей редакции: «10) учреждение печатного

средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования

муниципальных правовых актов Белозерского муниципального округа Курганской

области, доведения до сведения жителей Белозерского муниципального округа Курганской

области официальной информации;»;

- в пункте 11 части 1 слова «федеральными законами» заменить словами

«Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) в статье 21 (Староста сельского населенного пункта Белозерского
муниципального округа Курганской области):

- часть 2 изложить в следующей редакции: «2. Староста сельского населенного

пункта назначается Думой Белозерского муниципального округа Курганской области по

представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта

Белозерского муниципального округа Курганской области и обладающих активным

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение,

расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

- часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за

исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе,»;

- пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за

исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе,»;

4) статью 28 (Депутат Думы Белозерского муниципального округа Курганской
области) дополнить частями 11, 12 следующего содержания: «11. Полномочия депутата

Информационный бюллетень

«Белозерский вестник» 12 апреля 2024 года №6 (53)                                                                 стр. 3

__________________________________________________________________________________

Думы Белозерского муниципального округа Курганской области прекращаются досрочно

решением Думы Белозерского муниципального округа Курганской области в случае

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Белозерского

муниципального округа Курганской области в течение шести месяцев подряд.

12. Депутат Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в

порядке и в сроки, предусмотренные частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

5) статью 33 (Глава Белозерского муниципального округа Курганской области)

дополнить частью 6.1. следующего содержания: «6.1. Глава Белозерского муниципального

округа освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке и в сроки, предусмотренные частями 3 - 6 статьи 13 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в

информационном бюллетене «Белозерский вестник» после его государственной

регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской

области.

Председатель Думы

Белозерского муниципального

круга Курганской области                                                                                  А.В. Кубасов

Глава Белозерского муниципального

округа Курганской области                                                                             Н.А. Богданова

Учредители: Администрация Белозерского

муниципального округа, Дума Белозерского

муниципального округа

Подписано в печать: 12.04.2024

Тираж: 60 экз. Распространяется бесплатно.

Издатель: Администрация Белозерского

муниципального округа

Главный редактор: Богданова Н.А.

Адрес учредителя (издателя): 641360,

Курганская область, с. Белозерское,

ул. К. Маркса, д.16.

Отпечатано: Администрация Белозерского

муниципального округа.

641360, Курганская область, с. Белозерское,

ул. К. Маркса, д.16. Телефон: 8 (35-232) 2-77-81

consultantplus://offline/ref=ACE6E43F16E578F66573AFC9EED7AD2785FBB7EB671C78CBA7F238C30952AB4735A59B36875D1ABC1664341A10AC1802D00858E9C7473EM
consultantplus://offline/ref=ACE6E43F16E578F66573AFC9EED7AD2785FBB7EB671C78CBA7F238C30952AB4735A59B3687521ABC1664341A10AC1802D00858E9C7473EM
consultantplus://offline/ref=E436B9A8E6D15DAD42FFD4F29BC82E9C4D4F874E73963469B1AB98D888E7B0307B71670FAC14DB6FA734D45F2A9AC4FC99E5700059PDr3L

Информационный бюллетень

«Белозерский вестник» 12 апреля 2024 года №6 (53)                                                                 стр. 4

__________________________________________________________________________________